PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  TTrraabbiijjuu
E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

RRuuaa  JJoosséé  LLeettíízziioo  nnºº  555566,,  CCeennttrroo,,  CCEEPP  1144..993355--000000,,  TTrraabbiijjuu  ––  SSPP

FFoonnee//FFaaxx::  ((001166))  33334499--99220000  --    ee--mmaaiill::  pprreeffeeiittuurraa@@ttrraabbiijjuu..sspp..ggoovv..bbrr

   PORTARIA Nº 206 DE 21 DE OUTUBRO DE 2025.

NOMEIA A MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA PESSOA IDOSA – CMDPI DO MUNICÍPIO DE TRABIJU/SP PARA O
BIÊNIO 2025/2027 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARCELO RODRIGUES FONSECA, Prefeito do Município de Trabiju,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, em
especial aquelas contidas na Lei Municipal nº 770, de 06 de dezembro de
2024, e

Considerando o teor do Ofício nº 01/2025 – Eleição da Mesa Diretora do
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (CMDPI), encaminhado
pela Presidente do Conselho em 20 de outubro de 2025, o qual remete
cópia da Ata de Posse e Eleição da Mesa Diretora realizada em 20 de
março de 2025,

RESOLVE:

   Art. 1º - Nomear para compor a Mesa Diretora do Conselho Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI do Município de Trabiju/SP, para o biênio 2025/2027, as
seguintes pessoas:

• Presidente: IEDA ALEXANDRE VENEZIANO;
• Vice-Presidente: LOURIVALDO JOSÉ DOS SANTOS,
• Secretária-Geral: ROSENEIDE GOMES ALVES.

   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

    Trabiju/SP, 21 de outubro de 2025.

MARCELO RODRIGUES FONSECA
Prefeito Municipal

Registrada, publicada e afixada na Secretaria e no átrio desta Prefeitura Municipal na data supra,
nos termos do artigo 85 da Lei Orgânica Municipal.

        Maria Carolina Letízio Vanzelli
                 Secretária Municipal